Marqué : « D. xm. » De Signy. — A la fin du second volume, même main

que le texte :

Hoc orent fratres hune librum , quaeso, legentes,

Finito libro, Deus adsit pax Everardo.

196d
. Trois volumes in-folio sur vélin. - Sancti Hieronymi

epistolae et tractatuli ad amicos vel adversarios missi. —
XII

e SIÈCLE.

Marqué : « D. xxvi. Liber Sanctae Mariae Signiaci. -Voici le contenu des

volumes :

T. I. « Epistola Damasi pape ad leronimum. - Epistola Ieronimi ad papam

« Damasum de septem vindictis Cain. — De egressione filiorum Israël ex Egypto

« ad eundem papam. — Item Ieronimus ad papam Damasum de ignorantia

« Ysaac in benedicendis filiis.- Item ad eundem de post Origene transferente in

« epithalamicis carminibus explanatio. — Item omelia secunda ad eundem de

« eodem. — Epistola Ieronimi ad Tranquillinum quomodo Origenem légère de-

« beat. — Ieronimus papac Damaso de Osanna. — Ad eundem de fide cui in

< Antiochia communicare debeal.— Item ad eundem unde supra. — Item ad eun-

« dem de Séraphin et calculo. - Item ad eundem de eadem visione lalius dispu-

« tatum. - Item ad ipsum de filio prodigo. - Epistola B. Augustini ad S. Iero-

< nimum. - Rescriptum beati Ieronimi ad Augustinum. - Item Ieronimus

* Augustino. — Epistola sancti Augustini ad Praesidium. - Epistola ejusdem ad

« Iheronimum. - Item epistola ejusdem ad eundem. - Iheronimus Augustino. -

k Missio S. Augustini ad beatum Iheronimum. — Item ejusdem ad eundem. —

« Ieronimus Augustino. -.Iheronimus Marcellino et Anapsichiae. — Epistola B. Au-

< gustini ad S. Iheronimum de origine animae. - Item Augustinus Iheronimo de

« eo quod scriptumest : Siquistotam legem servaverit. — Iheronimus Augustino.

« - Item ad eundem. — Item ubi supra. - Iheronimus Alipio et Augustino epi-

« scopis. - Explanatio fidei S. Iheronimi ad Alipium et Augustinum directa. -

« Epistola ejusdem exhortatoria ad Eliodorum episcopum. - Epistola ejusdem ad
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« Nepotianum presbiterum de vita clericorum et monachorum. — Ad Paulinum

de institutione clericorum vel divina scriptura. -Item ad Paulinum de omnibus

« divine hystoriae libris. - lheronimus Amando presbytero de diversis quaestio-

« nibus. - Kpistolaris responsio ad quem supra. — Pammachio lheronimus de

« optimo génère interpretandi. — Oceanus et Pammachius Iheronimo. - Iheroni-

« mus Pammachio et Oceano. - Ad Oceanum lheronimus de vita clericorum. -

« Item ad eundem de unius uxoris viro. — Ad Evangelum presbiterum qualiter

« diaconus presbitero subjiciatur. - Item ad eundem de Melchisedech. — Ihero-

• nimus Marco presbytero Calcide. —Ad Avitum presbiterum de libris Periarcon.

« — Expositio fidei Nifceni concilii. - lheronimus Exuperantio. - Ad Rusticum

« exhoi tatoria super pénitente. — Ad Desiderium. — lheronimus de tribus vir-

t tutibus. — Ad Dardanum de terra repromissionis. - Epiphanii epistola ad

« JohannemConstantinopolitanum.- Ad Lucinum Bethicum lheronimus contra

« Helvidium de virginitate Dei genitricis. - Adversus Vigilantii blasfemias. - Ad

«• Riparium presbiterum adversus Vigilantium. - Item S. Iheronymus adversus

• Vigilantium. — lheronimus ad Magnum, oralorem urbis Romae. — Ad Rufi-

« num presbyterum de judicio Salomonis. - Ad Vitalem presbyterum de Salo-

« mone et Acaz. — Ad Florentium de ortu amicitie. - Ad eundem. - Ad Biga-

« tram Spanum. — Ad Castricianum de cecitate. — Sabiaoum lapsum diaconum

« arguit. — Juliano diacono lheronimus. — Ad Niceam ippodiaconum Aquileiœ.

« — Ad Rusticum monachum. — Iheronymus ad Paulum monachum senem. —

« Ad Cromatium, Jovinianum et Eusebium. — Crisogono mouacho Aquileiae.-

« Iheron. ad Antonium monachum. — Ad Teodosium et ceteros anacoritas. —

« Ad Minervum et Alexandrinum monachos de resurrectione carnis. — Ad

« Ciprianum presbiterum de psalmo lxxxix. - Apologeticum Iheronimi ad

« Pammachium. - Item ad Pammachium et Marcellani. - Ad Pammachium et

« Marcellam. — Ad Eustochium lheronimus de virginitate servanda. — Ad Asel-

» lam de fictis amicitiis. — Ad virgines Hemonenses. » Suit cette rubrique :

« Finiunt epistola? beati Iheronimi numéro lxxxiij. Pars prima. » Puis un dia-

logue entre S. Jérôme et S. Augustin intitulé : De ratione animœ, et commen-

çant : « Cum apud vos celestis eloquentia purissimi fontis et litterarum omnium
« fluenta redundent. »

T. II. «Epistola Juliani ad Demetriadem. - Ieronimi ad eandem. — lhero

« nimi ad Letam de institutione filiae. - Iher. ad Fabiolam de veste sacerdotali.

« - Iher. ad matrem et ftliam. — Iher. ad Gastorinam materleram. — Iher. ad

« Furiam de Judeis. - Iher. ad Salvinam de morte Nebridii. - Iher. ad Marcel-

« lam Judaeam. - Iher. ad Susannam lapsam. - Iher. ad Ageruciam de mono-

« gamia. - Iher. ad Cellantiam ne uxor maritum suum demittat propter reli-

« gionis causam sine illius consensu. -Iher. ad Algasiam de xi quaestionibus. -

MAN. DES BIBL. V. 80
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. Iher. ad Edibriam de xn quaestionibus. - Epistola lheron. ad Marcellara. -

« Item ejusdem ad eandem de Ofaz. - Item ejusdem ad eandem de quaest. v. -

«Item ejusdem ad eandem de Onaso. - Item ejusdem ad eandem de peregri-

nis nominibus et verbis, - Ejusdem ad eandem de x nominibus quibus per

« Hebreos Deus dicitur. - Ejusdem ad eandem de detractoribus suis. - Item ad

« eandem de fide et dogmate. - Ad eandem de blasfemia. - Ad eandem de

« muneribus. - Ad eandem de urbe secedendam. - Ad eandem de egrotatione

« Blesillae. - Ad eandem de ephot, bat et teraphim. - Ad eandem de quibusdam

« quœstiunculis psalmi cxxvi.- Ejusdem ad eandem. -Item ejusdem ad eandem

» de diapsalmate. - Ad eandem de exitu Leœ. - Ad eandem de vita Asellae. -

« Ad eandem de conexionibus litterarum. - Epistola Iher. exhortatoria ad

« Julianum. - Ejusdem ad Theophilum papam. - Ejusdem ad Rufinum. -

« Ejusdem ad Praesidium. - Ejusdem ad Paulum cur non scripserit in Danie-

« lem. - Ejusdem ad Seroniam et Fretelam de emendatione psalterii juxta

ebraicam veritatem. - Ejusdem ad Suphronium de psalterio. — Ejusdem ad

«Paulam et Eustochium. — Ejusd. ad Principiam de vita Marcellae. - Conso-

« latoria epistola ad Paulam de dormitione Blesillae. - lheronimus ad Theodo-

« ram Spanam. - lheronimus Oceano de morte Fabiolae. - lheronimus ad Desi-

« derium de xn scriptoribus. » - Suivent des vers hexamètres « De tribus Mariis,

« matre Domini et aliis » et des tables de comput pour trouver les Pâques.

T. III. « Epistola sive liber Ieronimi ad Thesiphontem Urbicium. - Dialogus

« ejusdem in tribus libris. — Liber apologeticus Orosii adversus Pelagium. -

Expositio Iheronimi super Danihelem. - Epistola ejusdem ad Tyrasium de

« morte filiœ suae. - Epistola ejusdem ad Pamachium de morle Paulinae. -

« Explanatio ejusdem psalmi xliv ad Principiam virginem. -Epistola ejusdem

« de honorandis parentibus. - Epistola ejusdem sub nomine Paulae et Eustochii

« ad Marcellam de sanctis locis. - Praefatio Rufini in libris Periarchon. -

« Apologia ejusdem ad Anastasium papam. - Epistola Iheronimi ad Rufinum. -

« Item epistola ejusdem ad eundem. - Epistola Iheronimi ad Eustochium de

« transmissis muneribus. - Epistola ejusdem ad sanctum Augustinum. - Epi-

« stola S. Augustini ad beatum Iheronimum. - Epistola Iheronimi de decem

« temptationibus. » Manque la fin. La dernière rubrique est : « Ieronimus ad

« Eliodorum episcopum, epitafium Nepotiani. »

N° 196e
. In-folio sur vélin. (Recueil.) - i° Incipit liber Didimi

de Spiritu sancto. Incipit : « Omnibus quidem quae divina

«sunt. » - 2° Homiliae incerti auctoris. — xn e siècle.

Marqué . « D. xxm. » De Signy. - i° Précédé de la préface de saint Jérôme :
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« Cum in Babilone versarer, etc. • - 2° Quelques-unes de ces conférences ont

des rubriques que voici : « De natura dentium : Dentés tui sicut grex tonsa-

« runi. - In festivitate beati Mychaelis : Si tenetis memoria.- De peregrinatione

« sanctorum : Quamdiu hic fuimus. » Etc. etc.

N° 196 f
'. ln-foiio sur vélin. - Vitae sanctorum patrum heremita-

rum. - i° Incipit translatio S. Iheronimi presbiteri de greco

in latinum de diversis sententiis sanctorum et actibus eorum.

Distinguitur autem idem opusculum libris decem et octo. -

2° Incipit liber de actibus et conversatione sanctorum pa-

trum a Postumiano monacho editus. Incipit : « Benedictus

« Deus qui vult omnes homines salvos fieri. » — xme siècle.

Provenant de Signy. - Sans couverture. A la fin du premier ouvrage, on lit

cette rubrique : « Hucusque Iheronimus de greco in latinum dicitur transtu-

« lisse, sive, ut plerique autumant, Pelagius, diaconus Romanae ecclesiae. Inde

Johannes subdiaconus quatuor libris distinguens idem opus. » Et cette autre

rédaction continue jusqu'à l'ouvrage de Postumien. Elle commence ainsi :

« Abiit aliquando Zacharias ad abbatem suum Sylvanum. »

196f2
. In-folio sur vélin. - Passiones et vitae sanctorum. —

XIII
e SIÈCLE.

« G. xxvii. » Provenant de Signy et classé autrefois parmi les œuvres de saint

Jérôme. Voici les noms des saints dont on y trouve la légende ou le martyre :

« Philippus apostolus. - Jacobus apostoîus. - Alexander, Eventius et Theo-

« dolus. - Gordianus et Epymachus. - Nereus et Achilleus.- Nereo et Achilleo

« epistola Marcelli de veritate apostoli Pétri et perversitate Symonis magi. -

« Petronillae obitus. — Euthicetis, Victorini et Maronis passio. - Item Domitillae

« et Eufrosinae. — Pancratii. — Marcellini et Pétri. — Primi et Feliciani. — Ger-

« vasii et Protasii. - Nazarii et Celsi. — Johannis et Pauli. - Processi et Marti-

« niani. — Abdon et Sennem. - Margaritae. - Translatio S. Mariae Magdalenae. -

« Qualiter B. Maria Magdalenae venit Massiliam. - Passio Apollinaris episcopi.

« - S. Christinae. - Christophori. - Cucufatis. - Septem dormientium. - Sancti

« Stephani papae. - Sanctae Afrae. - S. Syxti. - S. Laurentii. - S. Ypoliti. -

t S. Arnulfi. - S. Agapiti. - S. Simphoriani. - SS. Timothei et Apollinaris. -

« S. Bartholomei. - S. Genesii. - Felicis et Adaucti. - Adriani. - Gorgonii et